“Pratik felsefeye gelince o, (a) ya bütün insanlar arasında ortak olan ilişkileri düzenlemekte kullanılan ve şehir (devlet) idaresini bildiren görüşlerin öğretilmesiyle ilgilidir. Bu, Siyaset ilmidir. (b) Ya da özel bir insan grubu arasında ortak olan insan ilişkilerini düzenleyen şeylerle ilgilidir ve Ev idaresi olarak bilinir. (c) Ya da tek bir kişinin nefsinin arındırmadaki halini düzenlemeyle ilgilidir. Buna, Ahlâk ilmi denir.” (Bk. İbn Sînâ, *Kitâbu's-Şifâ Mantiğa Giriş*, 7).

**[30]** Et in his sex scientiis continetur, quicquid potest sciri et debet fieri; et idcirco dictum est, quod intentio philosophiae est comprehendere, quicquid est, quantum possibile est. Cuius utilitas est acquisitio perfectionis humanae animae ad consequendam futuram felicitatem. Perfici autem anima humana non potest, nisi per cognitionem veri et dilectionem boni. Nam communis finis scientiarum speculativarum est cognitio veritatis; et communis finis scientiarum practicarum est amor bonitatis. Illae docent, qualiter in omni re veritas cognoscatur, istae docent, qualiter in omni re virtus diligatur et opere compleatur. His igitur duobus perficitur homo et efficitur dignus aeterna felicitate, quae sunt cognitio veri et dilectio boni.

**[31]** Verum autem aliud est notum, aliud ignotum. Notum verum est, ut duo plus sunt quam unum et omne totum maius est sua parte et similia. Ignotum autem verum est, ut mundus coepit et angelus constat ex materia et forma et similia, quae probatione egent. Unumquodque autem ignotum non fit notum nisi per aliquod, quod est notum.

**[30]** Bu altı ilim, bilinebilecek her şeyi ve yapılması gereken her şeyi içermektedir; bu nedenle felsefenin amacının, mümkün olduğu ölçüde var olan her şeyi kavramak olduğu söylenmiştir. Onun yararı, gelecekteki mutluluğu elde etmek üzere insan nefesine kemalini kazandırmasıdır. Ancak insan nefsinin kemale ermesi, hakikatin bilgisi ve iyilik sevgisi olmadan gerçekleşmez. Teorik ilimlerin ortak amacı hakikatin bilinmesi iken, pratik ilimlerin ortak amacı iyilik sevgisidir. Öncekiler her şeyde gerçeğin nasıl öğrenileceğini gösterirken, sonrakiler her durumda erdem hazzını ve eylemlerle nasıl tamamlanacağını öğretir. Bu ikisiyle, yani hakikatin bilinmesi ve iyiliğin sevilmesi ile insan kemale erer ve ebedî mutluluğu hak eder.

**[31]** Ne var ki bazı gerçekler (hakikat) [açıkça] bilinen, bazıları da [açıkça] bilinmeyenlerdir. Örneğin, ikinin birden çok olması, bütünün kendi parçasından büyük olması vb. gerçekler [açıkça] bilinen gerçeklerdir. Âlemin bir başlangıcının olduğu, meleğin madde ve suretten oluştuğu vb. gerçekler ise [açıkça] bilinmeyen gerçeklerdir ve kanıtlanmaya ihtiyaç duyarlar.